АДМИНИСТРАЦИЯ  ПИРОВСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21 апреля 2017 г
	с.Пировское
	№115-п

	О проведении учебных сборов юношей – учащихся 10-х классов общеобразовательных школ района

В соответствии с требованиями Федерального Закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» (в части обязательной подготовки граждан Российской Федерации по основам военной службы), приказа Министра обороны Российской Федерации и Министерства образования и науки Российской Федерации от 24.02.2010 №96/134 «Об утверждении Инструкции об организации обучения граждан Российской Федерации начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы в образовательных учреждениях среднего (полного) общего образования, образовательных учреждениях начального профессионального и среднего профессионального образования и учебных пунктах», Приказа командующего войсками ЦВО от 14.02.2017 №70 «О порядке обеспечения мероприятий, связанных с организацией обучения граждан начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы», руководствуясь Уставом Пировского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в период с 29 мая по 02 июня 2017 года пятидневные учебные сборы с учащимися (юношами) 10 классов всех общеобразовательных школ района на базе МБОУ «Пировская средняя школа»;

2. Начальнику Районного отдела образования администрации Пировского района Вагнер И.С.:

- определить состав учащихся, привлекаемых на учебные сборы, обеспечить полный охват юношей 10-х классов общеобразовательных школ района;

- организовать подвоз учащихся к месту проведения учебных сборов, проведение мероприятий военно-патриотического воспитания, военно-спортивной работы;

3. Утвердить персональный состав администрации пятидневных учебных сборов согласно приложению.

4. Рекомендовать главному врачу КГБУЗ «Пировская районная больница» (Шмаль О.Л.) обеспечить медицинское сопровождение учебно-полевых сборов.

5. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Казачинский» (Евсеенко С.Н.) обеспечить охрану общественного порядка на территории проведения учебных сборов.

6. Рекомендовать начальнику отдела военного комиссариата Красноярского края по Казачинскому и Пировскому районам (Лыков С.А.) подготовить на учебные сборы специалистов по военному делу и методические рекомендации по проведению сборов.

7. Ответственность за организацию и проведение пятидневных учебных сборов с учащимися возложить на начальника Районного отдела образования администрации Пировского района Вагнер И.С.

8. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Пировского района по социальным вопросам Сарапину О.С.

9. Постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава Пировского района
	А.И.Евсеев

	Приложение к постановлению администрации Пировского района от 21 апреля 2017 г №115-п

СОСТАВ

администрации пятидневных учебных сборов

1. Игнатов Николай Александрович, учитель ОБЖ МБОУ «Пировская средняя школа» - начальник учебных сборов;

2. Галяутдинов Рашид Фаридович, учитель ОБЖ МБОУ «Икшурминская средняя школа» - начальник штаба;
3. Каракулев Иван Семенович, учитель физической культуры МБОУ «Троицкая средняя школа» - зам. начальника учебных сборов по воспитательной работе;
4. Григорьев Владимир Демьянович, учитель физической культуры Кириковская средняя школа - командир взвода;
5. Фельдшер КГБУЗ «Пировская районная больница» - по согласованию.